Проект вносит
постоянная комиссия
по бюджету и налогам

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 сентября 2023 года № ___

О проекте областного закона
"О внесении изменения в статью 1 областного закона

"О налоге на имущество организаций”

Законодательное собрание Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Принять проект областного закона "О внесении изменения в статью 1
областного закона "О налоге на имущество организаций" в первом чтении.

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного собрания С. Бебенин

Проект вносит
постоянная комиссия
по бюджету и налогам

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об областном законе
мО внесении изменений в статью 1 областного закона

мО налоге на имущество организаций"

Законодательное собрание Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Принять областной закон "О внесении изменений в статью 1
областного закона "О налоге на имущество организаций".

2. Направить принятый областной закон Губернатору Ленинградской
области для подписания и опубликования.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного собрания С. Бебенин

от 27 сентября 2023 года №

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО БЮДЖЕТУ И НАЛОГАМ
Юридический (почтовый) адрес: Суворовский пр., д. 67, Санкт-Петербург, 191311

Фактический адрес: пл. Растрелли, д. 2, Санкт-Петербург

ВЫПИСКА
из протокола заседания постоянной комиссии

от 20 сентября 2023 года № 7

СЛУШАЛИ:
О проекте областного закона "О внесении изменения в статью 1

областного закона "О налоге на имущество организаций" (первое чтение).
№ 4953-1/23-06-0
Инициатор -  Губернатор Ленинградской области А.Ю. Дрозденко.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Законодательному собранию Ленинградской

области принять проект областного закона "О внесении изменения в статью 1
областного закона "О налоге на имущество организаций" в первом и третьем
чтениях.

2. На основании статьи 49 Регламента Законодательного собрания
Ленинградской области внести в проект областного закона «О внесении
изменения в статью 1 областного закона «О налоге на имущество организаций»
следующие правки юридико-технического и лингвистического характера:

1) наименование законопроекта изложить в следующей редакции:
«О внесении изменений в статью 1 областного закона «О налоге на

имущество организаций»;
2) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
Внести в часть 21 статьи 1 областного закона от 25 ноября 2003 года

№ 98-оз «О налоге на имущество организаций» (с последующими
изменениями) следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) 1,5 процента -  в 2023 году;»;
2) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) 2 процента -  в 2024 году и последующие годы.».

Председатель
постоянной комиссии Н.И. Пустотин

РО ССИЙСКАЯ Ф ЕДЕРАЦ ИЯ

ЗАКОН ОДАТЕЛЬНО Е СОБРАНИЕ
Л ЕНИ НГРАДСКОЙ О БЛАСТИ

СЕДЬМ О ГО  СОЗЫ ВА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО БЮДЖЕТУ И НАЛОГАМ

Юридический (почтовый) адрес:
Суворовский пр., д. 67, Санкт-Петербург, 191311

Фактический адрес:
пл. Растрелли, д. 2, Санкт-Петербург

Тел. (812) 630-21-02

№ Чд5з-1 /?з

Председателю
Законодательного Собрания
Ленинградской области

С.М. Бебенину

На № от

Уважаемый Сергей Михайлович!

Направляю материалы для включения в повестку дня очередного
заседания Законодательного собрания Ленинградской области вопроса:
"О проекте областного закона "О внесении изменения в статью 1 областного
закона "О налоге на имущество организаций" (первое чтение).

Приложение: на  ̂ л. в 1 экз.

Председатель
постоянной комиссии Н.И. Пустотин

И.В.Коршунова